
lektions.förberedelser kunnat utnyttja de 
båda å biblioteket tillgängliga bokverken 
2) och 3); i målet kunde inte anses ha 
blivit vederlagt A :s påstående att den av 
honom gjorda litteraturanskaffningen å 
928 kr, i allt väsentligt varit nödig för 
fullgörande av hans tjänst, inte minst i 
hans ovannämnda egenskap av hand
ledare. 

Tävlingsvinst 

Fru F hade vunnit första priset i en 
utav en veckotidning under 1958 anord
nad pristävlan - en sex veckors kryss
ning för två personer med ett lastfartyg. 
I 1959 års deklaration upptog F värdet 
härav till 400 kr, motsvarande under re
san inbesparade levnadskostnader i hem
met; TN uppskattade däremot värdet 
till 3.000 kr. Häröver besvärade sig F 
hos PN och yttrade. Priset, som om
fattade fri resa med båten och fritt uppe
hälle ombord men inte andra förmåner, 
hade ej kunnat utbytas mot pengar eller 
överlåtas till annan person och hade re
san, som företogs tillsammans med F :s 
make, på grund av svårigheter för båtens 
rederi att få last hem till Sverige, blivit 
fördröjd ytterligare två veckor, varför 
enbart makarnas förlorade arbetsför
tjänst uppgått till cirka 2.200 kr. 

Sedan PN funnit F ha åtnjutit skatte
pliktig förmån till belopp ej understi
gande 1.000 kr, motsvarande makarnas 
inbesperade levnadskostnader anfördes 
besvär hos KR dels av fru F med hem
ställan om nedsättning dels ock av TI 
under yrkande, att värdet måtte bestäm
mas till 1.500 kr. 

Genom utslag den 21 maj 1963 fann 
KR inte skäl att i anledning av någon
dera klgdns besvär göra ändring i PN :s 
beslut. 

Litteratur m. m. 

Reflektioner i anledning av den nya 
landsstatsmatrikeln 

Utan att vara kalenderbitare-har man 
stor nytta a,· ett biografiskt uppslagsverk 
över landsstatens tjänstemän. Förutom 
personnotiserna, som inte finns i stats
kalendern, har matrikeln den fördelen att 
den spänner över ett vidare register än 
statskalendern. Ett sådant verk som lands
statsmatrikeln är också till nytta för släkt
forskarna. En omständighet som man 
kanske glömmer, då man själv står inför 
plikten att i tid lämna sina uppgifter till 
uppslagsverkens redaktörer. Man har all 
anledning att tack författarna för att de 
tagit sig tid att ge ut matrikeln och hop
pas att de får glädjen att se sitt verk 
spritt på många händer ( ang. pris och 
försäljning se notis i förra numret av 
tidskriften) . 

Om arv och testamente 

Skandinaviska Banken har givit ut en 
reviderad upplaga av sin skrift om arvs
och gåvobeskattningen. Den 32-sidiga 
skriften innehåller en överskådlig redo
görelse för lagbestämmelserna samt råd 
om upprättande av testamenten. Skriften 
tillhandahålles gratis i bankens kontor. 

Nytt betänkande 

1953 års skatteflyktskommitte har av
lämnat sitt betänkande, SOU 1963: 52, 
vilket omfattar 282 sidor jämte bilagor. 
Docenten Göran Englund kommer att 
närmare redogöra för betänkandet i ett 
kommande nummer av tidskriften. 

H.B. 

377 

Open access från www.skattenytt.se, 2025-06-10 18:34:17




